
Licence: DMOV XCRGBZUC/ZU1 (01012023 /  01012023)

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko

ZAVERECNY UCET ZA ROK 2023 - návrh
(v Kč)

sestavený ke dni 31.12. 2023

Údaje o organizaci
identifikační číslo 
název 
ulice, č.p. 
obec
PSČ, pošta

Kontaktní údaje 
telefon 
e-mail
WWW stránky

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů
II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

Návrh závěrečného účtu Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko byl zveřejněn dle § 39 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Zveřejnění od: do: Podpis a razítko obce/města/městyse:

70238880
Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko
Svárov 1080
Vsetín
75501

571 410 537
mynarova@mikroregion-vsetinsko.cz
www.mikroregion-vsetinsko.cz

27.02.2024 13h27m14s Zpracováno systémem UCR® GORDIC® spol. s r. o. strana 1/ 6

mailto:mynarova@mikroregion-vsetinsko.cz
http://www.mikroregion-vsetinsko.cz


Licence: DMOV XCRGBZUC /  ZU1 (01012023/01012023)

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

L PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Nedaňové příjmy 66 509 904,00 66 870 556,00 71 488 320,44

Přijaté transfery 19 377 196,00 20 586 018,00 206 886 065,00

Příjmy celkem 85 887 100,00 87 456 574,00 278 374 385,44

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 196 322,00 196 322,00
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 850 000,00 850 000,00 850 425,00
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 200 000,00 800 000,00 800 000,00
0000 4221 Investiční přijaté transfery od obcí 18 327 196,00 18 739 696,00 18 739 696,00

0000 Bez ODPA 19 377 196,00 20 586 018,00 20 586 443,00

2143 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 360 752,00 456 684,79
2143 2141 Příjem z úroků 100,00

2143 Cestovní ruch 100,00 360 752,00 456 684,79

2321 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 406 560,00 406 560,00 406 560,00
2321 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 58 757 000,00 57 903 340,00 57 903 340,00
2321 2140 Neúr.příjmy z fin.derivátů kromě př.z der.k vl.dlu 2 000 000,00 2 000 000,00 2 535 461,66
2321 2141 Příjem z úroků 5 346 244,00 6 199 904,00 10 186 273,99

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 66 509 804,00 66 509 804,00 71 031 635,65

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 186 299 622,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 186 299 622,00

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 85 887 100,00 87 456 574,00 278 374 385,44

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Běžné výdaje 50 912 000,00 52 242 000,00 214 871 540,74

Kapitálové výdaje 13 528 000,00 14 278 000,00 1 003 644,50

Výdaje celkem 64 440 000,00 66 520 000,00 215 875185,24

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2143 5011 Platy zamést, v pr.poměru vyjma zamést, na služ.m. 938 000,00 1 076 000,00 1 075 415,00
2143 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 44 000,00 43 050,00
2143 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 234 000,00 267 000,00 266 710,00
2143 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 85 000,00 97 000,00 96 786,00
2143 5038 Pojistná zákon.poj.odpov. zamést, za škodu při PÚ 4 000,00 4 300,00 4 218,00
2143 5042 Odměny za užití počítačových programů 10 000,00 2 000,00 1 936,00
2143 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 27 000,00 43 000,00 42 069,00
2143 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 276 000,00 473 000,00 450 762,12
2143 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 2 000,00 2 000,00 1 848,00
2143 5152 Teplo 10 000,00 10 000,00 8 960,80
2143 5154 Elektrická energie 7 000,00 7 000,00 6 915,59
2143 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 40 000,00 36 036,15
2143 5161 Poštovní služby 2 000,00 4 000,00 2 924,00
2143 5162 Služby elektronických komunikací 20 000,00 20 000,00 19 491,35
2143 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00 392,00
2143 5164 Nájemné 66 000,00 66 000,00 64 118,16
2143 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 93 000,00 92 012,90
2143 5169 Nákup ostatních služeb 682 000,00 1 359 000,00 726 963,94
2143 5173 Cestovné 15 000,00 53 000,00 52 746,00
2143 5175 Pohoštění 29 000,00 54 000,00 53 561,50
2143 5176 Účastnické úplaty na konference 2 000,00 25 700,00 25 319,00
2143 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 64 000,00 63 257,46
2143 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru 18 000,00 18 000,00
2143 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 7 000,00 6 930,00

2143 Cestovní ruch 2 500 000,00 3 830 000,00 3 160 422,97

2321 5011 Platy zamést, v pr.poměru vyjma zamést, na služ.m. 2 567 000,00 2 567 000,00 2 344 660,00
2321 5021 Ostatní osobní výdaje 104 000,00 104 000,00 99 180,00
2321 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 638 000,00 638 000,00 581 477,00
2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 232 000,00 232 000,00 211 021,00
2321 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 12 000,00 12 000,00 9 532,00
2321 5122 Podlimitní věcná břemena 10 000,00 10 000,00
2321 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 4 000,00 4 000,00 2 463,35

27.02.2024 13h27m14s Zpracováno systémem UCR® GORDIC® spol. s r. o. strana 2/ 6



Licence: DMOV XCRGBZUC/ZU1 (01012023/01012023)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 100 000,00 4 859,70
2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 71 390,68
2321 5141 Úroky vlastní 2 397 000,00 2 397 000,00 2 378 171,58
2321 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 12 000,00 12 000,00 10 692,00
2321 5152 Teplo 54 000,00 54 000,00 51 844,62
2321 5154 Elektrická energie 43 000,00 43 000,00 40 011,60
2321 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 1 391,42
2321 5161 Poštovní služby 26 000,00 26 000,00 8 874,00
2321 5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00 50 000,00 32 973,78
2321 5163 Služby peněžních ústavů 526 000,00 526 000,00 462 828,44
2321 5164 Nájemné 380 000,00 380 000,00 370 970,44
2321 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 300 000,00 300 000,00 176 177,00
2321 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00 20 000,00
2321 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 40 000,00 66 000,00 65 625,54
2321 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00 201 000,00 200 708,88
2321 5171 Opravy a udržování 28 403 000,00 27 246 000,00 5 599 218,64
2321 5172 Podlimitní programové vybavení 12 000,00 12 000,00 9 173,01
2321 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 4 581,00
2321 5175 Pohoštění 43 000,00 37 000,00
2321 5194 Výdaje na věcné dary 17 000,00 23 000,00 22 189,60
2321 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 11 380 000,00 12 480 000,00 12 133 790,90
2321 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 3 000,00 3 000,00 90,00
2321 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 188 000,00 188 000,00 69 165,39
2321 6121 Stavby 12 028 000,00 12 778 000,00 1 003 644,50
2321 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 500 000,00 1 500 000,00

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 61 384 000,00 62 134 000,00 25 976 706,07

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zamést, na služ.m. 137 000,00 137 000,00 123 402,00
3639 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 5 220,00
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 34 000,00 34 000,00 30 603,00
3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 13 000,00 13 000,00 11 104,00
3639 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 1 000,00 1 000,00 501,00
3639 5133 Léky a zdravotnický materiál 500,00 134,02
3639 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 500,00 129,65
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 45 000,00 38 000,00 5 547,72
3639 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 1 000,00 1 000,00 660,00
3639 5152 Teplo 4 000,00 4 000,00 3 200,28
3639 5154 Elektrická energie 3 000,00 3 000,00 2 470,11
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 70 000,00 50 000,00 31 210,54
3639 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 778,00
3639 5162 Služby elektronických komunikací 7 000,00 7 000,00 6 605,08
3639 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 3 352,86
3639 5164 Nájemné 32 000,00 32 000,00 30 399,36
3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 4 000,00 4 000,00 2 708,00
3639 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 9 075,00
3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 5 000,00 6 030,00 6 027,87
3639 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 23 970,00 13 640,28
3639 5171 Opravy a udržování 5 000,00 6 000,00 5 463,13
3639 5172 Podlimitní programové vybavení 1 000,00 8 000,00 6 532,79
3639 5173 Cestovné 74 000,00 74 000,00 64 701,00
3639 5175 Pohoštění 20 000.00 40 000.00 31 893.20
3639 5194 Výdaje na věcné dary 2 000,00 7 000,00 6 800,00
3639 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob, osobám 32 000,00 32 000,00 32 000,00
3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 75,00
3639 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000,00 1 000,00 560,00
3639 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 10 000,00 4 000,00 3 640,31

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 556 000.00 556 000.00 438 434,20

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 185 646 322,00
6330 5348 Převody do vlastní pokladny 153 300,00
6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 500 000,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 186 299 622,00

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 64 440 000,00 66 520 000,00 215 875 185,24

Saldo příjmů a výdajů (PřQmy-Výdaje) 21 447 100,00 20 936 574,00 62 499 200,20

27.02.2024 13h27m14s Zpracováno systémem UCR® GORDIC® spol. s r. o. strana 3/ 6



Licence: DMOV XCRGBZUC/ZU1 (01012023 /  01012023)

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdroiů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-)
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+)
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-)

8115

8117

8118

6 627 100,00- 27 883 426,00

40 000 000,00
74 000 000,00-

13 601 918,53-

40 000 000,00
74 000 000,00-

Dlouhodobé financování z tuzemska

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124 14 820 000,00- 14 820 000,00- 14 820 000,00-

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-)

8901

8902

77 293,36- 

11,69

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 21 447 100,00- 20 936 574,00- 62 499 200,20-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 3112. Změna stavu bankovních 

účtů

Základní běžný účet 

Běžné účty fondů ÚSC 

Běžné účty celkem 
Pokladna

41 334 898,31 

500 041,88 

41 834 940,19 

17 697,00

13 107 874,53 

500 000,00 
13 607 874,53

5 956,00-

54 442 772,84 

1 000 041,88
55 442 814,72

11 741,00

13 107 874,53- 
500 000,00- 

13 607 874,53- 
5 956,00

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek 

Příjmy celkem 

Výdaje celkem 

Obrat
Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) 
Změna stavu 
Financování - třída 8

500 041,88 

500 000,00

500 000,00 
1 000 041,88 

500 000,00-

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software 
Ocenitelná práva
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

426 888,00 
120 981,85 
86 868,59 

6 668 810,50
6 050,00

426 888,00 
120 981,85 

92 918,59 
6 668 810,50

Dlouhodobý hm otný majetek odpisovaný

Stavby
Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

2 132 952 418,68 
215 686 888,54 

15 252 202,03 
1 549 683,82

223 571 500,06- 

2 001 534,43- 
178 666,96

1 909 380 918,62 

213 685 354,11 
15 430 868,99 

1 549 683,82

Dlouhodobý hm otný majetek neodpisovaný

Pozemky 8 653,10 8 653,10

Nedokončený a pořizovaný d louhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 116 000,00 354 850,00 470 850,00

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 21 657 961,00 162 843 528,68 184 501 489,68

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k softwaru 

Oprávky k ocenitelným právům
213 444,00- 

94 099,00-
142 296,00- 
26 882,85-

355 740,00- 
120 981,85-

27.02.2024 13h27m14s Zpracováno systémem UCR® GORDIC® spol. s r. o. strana 4/ 6



Licence: DMOV XCRGBZUC/ZU1 (01012023 /  01012023)

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

86 868,59- 

6 668 810,50-
6 050,00- 92 918,59- 

6 668 810,50-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

371 244 555,50- 
136 294 342,85- 

15 252 202,03- 

90 017,00-

27 144 537,00 
3 726 320,00- 

178 666,96- 

25 986,00-

344 100 018,50- 
140 020 662,85- 

15 430 868,99- 

116 003,00-

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ. OBCÍ. DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

4134 Převody z rozpočtových účtů

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 
5349 Ostatní převody vlastním fondům

850 000,00 

200 000,00

18 327 196,00

850 000,00 

800 000,00

18 739 696,00

850 425,00 
800 000,00 

186 299 622,00 

18 739 696,00 
185 646 322,00 

500 000,00

Vlil. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU. ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

17055 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu
17055 5169 Nákup ostatních služeb
17055 Marketingové aktivity v cestovním ruchu

196 322,00 x 
x 0,00 

196 322,00 0,00

196 322,00
X

196 322,00

X

196 322,00 
196 322,00

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko za rok 2023 bylo provedeno Krajským úřadem Zlínského kraje ve 
dnech 4. - 5. 12. 2023 a 10. -  12. 4. 2024 kontrolorem pověřeným řízením přezkoumání Ing. Antonínem Putalou, sp. značka KUSP 
41891/2023 IA.

Zpráva č. 367/2023/IA o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČ: 70238880 za rok 2023 je 
přílohou návrhu závěrečného účtu.

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM

SOMV nemá zřízeny právnické osoby.

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE
Návrh závěrečného účtu bude zveřejněn všemi členy Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko dle § 39 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání na Valné 
hromadě Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko dne 6. 6. 2024, zveřejnění bude trvat až do zveřejnění schváleného závěrečného účtu. 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané členských obcí uplatnit písemně do 5. 6. 2024, 12 hodin v kanceláři Sdružení 
obcí Mikroregionu Vsetínsko, Jasenická 1106, Vsetín nebo ústně při jeho projednávání na Valné hromadě Sdružení obcí Mikroregionu 
Vsetínsko dne 6. 6. 2024.

27.02.2024 13h27m14s Zpracováno systémem UCR® GORDÍC® spol. s r. o. strana 5/ 6



Licence: DMOV XCRGBZUC/ZU1 (01012023 /  01012023)

Statutární zástupce
Podpisový záznam statutárního 
zástupce

MARTINA HOVOŘÁKOVÁ Ing. arch.

27.02.2024 13h27m14s Zpracováno systémem UCR® GORDIC® spol. s r. o. strana 6/ 6


